Datum in Zgorsko, XXIX septembris, anno restauratac
Salutis huma-rrae 1559.

Eiusdem Vestre Illustrissime Celsitudinis
Servitor ad omnia paratissimus: Ioannes Mieleezky, Pal-

latinus terrarum Podoliae, regni Poloniae suprernus mar-
schalcus, grodecensis, samboriensis capitaneus. etc.

Manu propria.
[Catre duce.
Pornenit la 18 Novembre 1559 Curio".]
(tbed )

LXXXVIII.

Pro co pio Si eniawsk i. Mutatis mu tan d i s, Io anni Myelieczkj.
Palatino podoliensi ; 14 octobris [1554

Gracias agit quod eius opera Palatinus Moklaviae ad
contrahendam amicitiam impulsus sit. quoque in curanda
rabarbara diligentiam adhibuerit.

18
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Nobilis et generose, syncere nobis dilecte. Quod Vestrae
Generositatis opera factum est, ut nobiscum M. D. Alexander,
dominus Palatinus et dominus Moldavie, missa ad earn rem
legatione, amicitiam contraheret, fuit id nobis vehementer
gratum ear nque ob rem Vestrae Generositati habemus gracias:
semper enim fuit optatissimum cum externis principibus. Mis-
quo christianis, quibus communi religionis vinculo coniuncti
essemus, peculiaris etiam arnicitie nodis migan. Racine bone-
volentiarn eius, amicitiam nostram nitro expetentis, cupide
amplexi sumus eamque, quantum in nobis erit, summa cons-
tantia colemus, atque omni offitiorum genere tuebimur. Quod
vero ad postulationem ipsius de armis tamen mittendis atti-
net, non gravate ei surnus assensi atque in co omnino gratifi-
cari ipsi statuimus. Ad curarn tarnen eins pertinebit ut id
apud regem Polonie efficiat, quo nullum in transmissione
armorurn in itinere interveniat impedimentum. Praeterea ex
literis G. V. perspexirnus G. V. in curanda rabarbara quani
potuit diligentiam aclhibuisse, eaque nobis fuit gratissima :
sed quod de homine humus rei perito adijcit G. V., id nos
neutiquarn arbitrarnur esse necessarium. Cum enim de ea
re ad G. V. scribereinus, existirnabamus recentiorem eam
radicem in illis oris reperiri quam que ad nos perfertur.
Verum, cum mediocris rabarbare hoc tempore nobis copia
facile fieri posit, non putavimus tantum oneris vel Mag-
nifico domino Palatino Moldavie. vel G. V., in posteruin
imponendum.

Denique quas commendationes ad Serenissiinam Reginani
Izabellam et Magnificum dominmn Palatinum a nobis G. V.
postulavit, quarn potdimus diligentes (sic) perscripsirnus,
magis ut in eo G. V. morern gereremus quarn quod G. V.
apud eos quibus ante per se G. V. esset commendatissima
nostra quoque commendatione opus esset. Quod superest a
G. V. petimus ut benevolurn erga nos animum. quem 'multis
argumentis habemus cognitum. in.tegrum ac, si lieri potest,
auctum etiani conservet. Nos nihil de pristina erga G. V.
propensione remissuri sumus.

Datum Osterode. F. Anlanck.
[Pp. 739-40:j Ioanni Mieleczki.

IaINIGSBEGG,
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[Pp. 739-40 :1 boanni Mieleczki.
Magnifice et generose amice, syncere nobis dilecte. Lit-

teras Magnificentie Vestre per nuntium MagnHici domini
Pa latini Moldavie nobis redditas libenter accepimus et makria
cum voluptate legimus. Fuitque nobis gratissimurn quod nos
M. V. litteris suis inviserit, eaque in re animi sui benevo-
lentiam abunde declaraverit ac expresse etiam verbis prom-
tam erga nos voluntatem testata sit. De qua, tametsi nun-
quam quin ea optima esset dubitaverimus, tarnen hoc ipso
concepta de V. M. opinione vehementer est confirmata. Nos
vicissim Magnificentiae Vestrae singularem animi propen-
sionem in omni genere officiorum copiose pollicemur.

Datum ut supra.
F. Anlach.

LXXXIX.

Palatino Moldaviae, 28 martii [1559].
Ut litteras regias passuum pro expetendis quibusdam in-

strumentis impetret.
Officia et benevolentiam nostram. Illustrissime et Magni -

fice domine, amice syncere dilecte. Memoria tenet Magnifica
Dominatio Vestra ex relatione sui internuntii, nobilis Michaelis
Rohozinski, quid eidem superiori anno sub mense octobris
receperimus, de curandis et fabricandis his in dioatu (sic)
nostro rebus quibusdam necessariis. Quas quidem res sive
instrumenta cum circa festum Penthecostes proxime futurum
aut paulo post duabus septimanis parata iri speremus, duxi-
mus Magnificam Dominationem Vestram amice et benevole
admonendam ut in tempore antequam ea hinc aufferri fir-
bebit, det operam ut litteras quas vocant passuum a S. R. M.
Poloniae, etc., impetret, quarum vigore eas res omneis libere
et citra aliquod impedimentum per universum regnum Po-
loniae via usitata evehere liceat. Veremur narn Magnificentie
Dominationi Vestrae, si eiusmodi littere regie non sint in-
promptu, hae res sub alique forte pretextu ab hicolis Suae
Regiae Maiestatis detineri et arrestari quearit. Quare. quod
ex officios4 animi nostri propensione Magnificam Domina-

.
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tionem Vestram huius rei admonemus, petimus ut id boni
consulat, siquidem illi ex animo bene volumus.

Datum C. S.
[Pp. 1051-3 : Catre Palatinul de Cracovia. Recomanda pe

Curio (2 Mai 4]
(Ibid., pp. Ma)

XC.

Stanislao Konarski, 30 martii [1559].
Nobilis, syneere nobis dilecte. Scripsimus Illustrissimo ac

Magnifico domino Palatino Moldaviae, etc.. in negotiis ad
Suam Magnificentiam pertinentibus. Quare petimus quod
Magnificentia [=Gratia] Vestra ne gravetur has presentes
litteras nostras Sue Magnificentiae transmittere. Si qua in
re G. V. vicissim clementer commodare possumus. non surnus
illud pretermissuri. Nihil dubitantes Sue Magnificentie hoc
ipsum quoque Generositatis Vestre offitium pergratissimum
fore. G. V. bene valeat.

Datum C. S.
(fin(l., pp. 9O.1 )

XCI.

Palatino Moldawie, 14 octobris [1559].
Litterae officiosae, et gratias agit pro equis missis.
Illustrissime et Magnifice domine. Post minimal, studiosam

et promptam nostram benevolentiam. Magnificentiae Vestrae
caelare non possumus nos Magniticentiae Vestrae litteras
per nobilem eiusdein fidelem nunctium et aulicum Michae-
lem Rohozinskj 13 octobris in arce nostra Osterode per-
quam grati ac lubenti animo accepisse. Ex quibus ultra
amicam et offitiosam salutationem singularem et piam, non
solum erga nos, verum omnes christiani nominis principes
inprimis propensam nostraeque amicitie percupidarn volun-
tatem, idque ex predicti nunctii fideli et diligenti relatione.
cognovimus. In quo non possumus non taute ac preclare
pleque mentis voluntatein ac studinm collaudare. Quain gui-
dem non solum arnplectimur, sed et constantern optamus
Vol. XXIII. 6

-
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eamque nos studiose et sancte conservare mutuo et perpetuo
studebimus. In signum eiusdem amicitie equos missos ab
Magnificentia Vestra grato animo accepimus. Siquidem in
quo vicissim Magnificentia Vestra gratificari possit, in eo iure
amicitie studium nostrum omne Magnificentiae Vestrae
ferimus. Ad postulata vero Magnificentiae Vestrae nos erga
nunctium eiusdem mentem, studium et voluntatem nostram
declaravimus, quo pacto, quoque tempgris intervallo illa
omnia confici et expediri possint. Qui sine dubio Maiestati
Vestrae omnia, uti iniunctum, abunde et fideliter referet. Cum
autem ea in re generosus et nobilis Procopius N., tam Mag-
nificentiae Vestrae, quam nobis solitam et fidelem suam
operam obtulerit, non dubitamus eum ob id Magnificentiae
Vestrae quemadmodum petiit commendatum fore ; quern
quidem Magnificentiae Vestrae ita commendamus ut intel-
ligat nostrae nunc cepte amicitie ius obfirmatum. Quod
quidein ius nos inviolatum perpetuo conservare studebimus
atque ob id Magnificentiarn Vestram bene ac foeliciter valere
cupimus,

Datum Osterode. DD. Frantz.
[UrmeaZ1 recomandatia In( Procopiu cA,tre regina Isabela

(14 Octombre) si Joan (aceiasi dat4 J
(Ibid., 1556-9, pp. 748-5(i )

XCII.

Alexander, von Gottes Genaden erbgeborner Weyda unnd
Herr im Land Mold[au].

Unsern Grues, mit Erbiettung unser freindtlichen yeder-
zeit beraytten Guettwilligkhaytt zuvoran. Durchleichtiger.
grossmechtiger Fuerst, genediger Herr und Freindt. Wier
haben Eur Furstrichen Gnaden Schreiben an unss ernphangen.
durch den Edlen Stanislaum Khornytzkhy de Cernyctza. nem-
lich den 14. ditz Monatts negst verschinnen. und den freundt-
lichen Inhalt wol vernomen. Das unss E. F. G. schreybt unserer
Sachen halb (so wyer durch unsern Getreuen Michael Ro-
hozynskhy in yerer Landen zu arbaytten bestimbten), solchs